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♦ ВІЙСЬКОВИЙ БУНТ ПРОТИ
БОЛЬШЕВИЦЬКОЇ ДИК­

ТАТУРИ В ХАРКОВІ

Пилип Кіт, що прислав ne- 
1редплату, нехай подасть свою 
адресу.

Адміністрація Кан. Ранка.

НОВИНКИ МОЛИТВА ВЕЧІРНЯ
Отче наш, дякуємо Тобі за всіх приятелів наших, я- 

ких ми стрінули в життю нашім песо дня і які розрахува­
ли нас своєю ласкавістю. Тепер ми засилаємо їм пра 
щальні наші думки любоен 'герез Тебе. Славимо Тебе, 
о Господи, що живемо серед цего братерства споріднено­
го життя, що має в собі силу розбудити й піднести духа. 
Вложи, о Господи, в серця наші бажання і готовість по­
жертвувати життє наше на здорову добру волю, і весело 
зносити всі труди, що йдуть в парі з нашими радощами. 
А передовсім, дякуємо Тобі, о Господи, за тих, котрі враз 
з нами жнють вищим життем, котрі є товаришами до чо­
гось ліпшого, в яких товаристві ми ділимося містичним 
хлібом життя І чуємо Твою чудову присутність. Під 
Твою опіку віддаємо наших приятелів І молимо Тебе, 
щоб ніколи не стратили їхньої любоен через страту Тебе. 
Амінь.

ЗМОВА КОПАЛЬНЯНА 
КАТАСТРОФА

МЕКДОНАЛД ЗА ДОПУЩЕН- 
Н€М НІМЕЧЧИНИ І РОСП 

ДО ЛІГИ НАРОДІВ

Лондон, 6. лютого. Теле­
грама Райтера з Риги, столиці 
Латвії, повідомляє, що в Хар­
ківщині на Україні, повстали 
поважні заворушення.

БУНТ СЕЕРЕД ВІЙСЬКА В 
МОСКВІКросбі Мин. 5. лютого, 

копалі-ні манганцової та заліз-
В

/ЮНДОН, 5. лй»тог0 Бри 
ганський преміер Ремсей Мек- 
Доналд заявив, що він буде по­
биватись за допущеннеи Німеч 
чини і Росії до Літи Народів.

Лондон, 6 лютого. Тутеш-‘ної руди в Милфорді, яких чо- 
1тири милі на північ від сього 
міста, яку обробляє Гвайтмарш 
Майнінг Ко., случилася підзем-

Бунт проти большевицької дна 
ди і диктатури повстав голов­
но серед війська, до якого при-

ній дневник "Дейлі Мейл одер­
жав відомість з Росії, що в Мо­
скві приготовляється військо-

лучилось і ширше громадян- І вий бунт проти комуністичноїна катастрофа котра коштува­
ла життя 42 майнерів.

Робітники, що вратувалися з 
катастрофи, оповідають, що 
причиною нещастя було прор- 
ванне в копальню підземного 
озера. Подія случилася неспо­
дівано. Нагло дався чути під­
земний гуркіт, немовби тисяча 
автомобілів гнала мощеною із 
рогою. Опісля на комоту на­
сунула чорна маса, густе боло­
то. Воно вдарило на робітни­
ків з великою силою, притиска- 
ючи їх всіх до стін, заливаючи

Поки що зі справою Росії бу-* 
дуть перепони, казав ви. але 
Німеччину слід приняти до Лі-1 
ти негайно

ство.
На чолі бунту в Харкові став 

комісар Поляров. Він має зі co

диктатури.
У цій відомости сказано, що 

червона армія збунтувалася
бою значну силу війська. Погопроти большевицької диктату- 
повстанці ходять з прапорами,!ри і приготовляєіься до пов- 

!на яких написано: “Нехай живе стання проти большевицької 
радянська влада без комуні- влади. Особливоготуються до 
стичної диктатури," перевороту дивізії, в яких нема

3 тим бунтом звязузоть також ! Татарів та Монголів, котрих 
велику експльозію, яка тут бу- большевицька влада вживала 
ла 1. ц. м. і вбила богато тюдей (проти Москалів і других слан- 

* та наробила чимало шкоди 'янських жовнірів.
_____________ І Заповідають що весною поз-

Участь Америки на конференції 
для обмеження зоружень.

Вашингтон, 5. лютого. Де- 
парімест стейту видав пубзич­
не поясненне, що американ­
ський представник на засідан­
нях так званої мішаної комісії 
для обмеження торговлі оруж- 
жем при Лізі Народів в Жене- БЕЗРОБІТТЄ В КИЇВ! РОСТЕ СТРАТИВ ЗІР ЧЕРЕЗ ОТРУЮІстане загальний бунт серед вій- 

---------------------------------------------------------------------------- ська Росії.
ПОХОРОН ВИЛСОНА

без вигляду на ратунок. Лише 
дехто вспів вирватися з обійві є лишень неофіціальним свід 

ком, який має при лядатися на­
радам. але не має права заяв­
ляти що небудь іменем амери 
канського уряду.

Вашингтон. 5. лютого. По- І Упрошене радянського ала-. у форті Словкамі коло Нюі 
мів смерти. хорон В. Вилсона назначений рагу і часткове припинене гро- Норку жовнір. Генрі Тучисон, і

Через цілу ніч і ранок над вхо на пів до четвертої години з мадських робіт значно збіль-. напився відай думаючи що це
дом до копальні ждали жінки полудня. На знак жалоби всі шили кількість беробітних У,горівка, деревного спирту,
майнерів та діти. Дехто з них мешканці міста будуть стояти Кніві. По відомостях “Більшо- і стратив зір.
плаче, дехто дивиться сухими через три хвилі. Подібні де- вика", загальна кількість без-1 

монстрації жалоби заряджено робітних у Київі, зарегістрова- 
и дрожачи держаться матерей ; по других містах.і них на біржі праці збільшилася

НІМЦІ ДОМАГАЮТЬСЯ ЗВО­
РОТУ СВОЇХ КОЛЬОНІЙ 

В АФРИЦІ
Берлін, 29. сіння. Німецьке

,кольоніяльне товариство заяви 
ло. що не віддасть до вжитку 
ліків проти сплячки й укушен 

„, . ■ ня комахи тсе-тсе, які віддали
Майже всі Цигане православ йому німецькі винахідники сих 

ної віри почитають св. Василіл, І НОВИХ ліків, як що аліянти не 
як свого патрона. Чому Цига -І віддадуть мкольоній, які забра 

ли у них на основі ве[калі>сько- 
го мира.

Голова товариства, 1-лвар.і 
Ахеліс, сказав: Нема кольоній, 
нема ліків.

остовпілими очима. Малі ді-МЕКСИКАНСЬКЕ ПОВСТАН- 
НЕ СЛАБНЕ

ЦИГАНЕ И СВ. ВАСИЛІЙ
за спідниці. Більшість убитих 
це молоді люде, дехто навіть

До родини помершого та до? І5тим падолистом по Іго ми­
нулого грудня, цебто за пів мі­
сяця. більше як 4,500 людей, а, 
саме з 23 тисяч до 27,116 осіб. ЯК свого патрона. Чому Цига 
Найбільша кількість безробіт не почитають саме цього сад­
нах належить до таких rpvn Loro? Про це є ріжні верзи, 
професій:кравці, металісти, ле Ь.лгородськ! Цигане оповіда- 
ревообробники, харчовики, тю- !^аІ®Ть ІІРоце слідуюче. Цига- 
тюиники, шкірянники, друкарі.^6 були колись великим напо- 
61дівельники, робітники хщ--№*№-,пд. свое,ю «ЛалТ 

тецтва, медичної санітарії, куль9864» сама. їх батьків- 
тури і освіти, антикарські служ піт,рю було в той час Місір. 

Ібовці, хаіні службовці і чорно. Наслідком їх немилосерного во 
робочі. Найбільше безробіт- ДОД,ННЯ над добрими народами 
них припадає на радянських іЬог постановив їх покарати. Во 
службовців і на чорноробочих. НИ 3 причини Божого гніву п.>- 
'чали втікати з Місіра. Коли 

— - - - - дійшли до Червоного Моря, їх

федерального уряду напливає 
правдива новіш, жалібних те- 
іеграм. Серед прихильників 

бувшого президента повстав

Вашингтон, 5 лютого. Фе самітний.деральний департмент стейту 
дістав з Мексика вістки, що з 
наближеннем мексиканських фе 
деральних військ до столиці 
повстанців Вера Круз, повстан­
ці не видержали та стали втіка- 
ти. хто куди може 41^ігі втіки- 
ють до Тухпаму, другі до Пу- 
ерто Мексіко.

Провідник повстанців Де Ля 
Гуерта втік зі сваїм "кабінетом 
міністрів" на корабель та пої­
хав кудись морем.

Обрегон оголошує, щб пін 
переведе дальше вибори пре­
зидента, як лишень покінчить з 
повстанцем.

ПРИВАТНА ТОРГОВЛЯ НА
УКРАЇНІ . . рух за тим, щоби йому визна- 

Український Народній Комі- чити місце на федеральнім 
саріят внутрішньої торговлі за цвинтарі та поховати ще раз
кінчив дослід над розвитком публичним коштом.

іприватної торгон Виявили 
ся, що в порівнянню з поперет- 
нім півроком 1923, приватна 
торговая зменшилася вдвоє. 
Причина цього явища заключу 
ється в крізі буту та в податко-

НІМЕЦКА ДЕМОНСТРАЦІЯ 
ПРОТИ ВШАНУВАННЯ'

В. ВИЛСОНА ОВІДОЛМЕННЯ
Ui-Вашингтон, 5. лютого. ВІД УКРАЇНСЬКОГО ЗАПО-

вих тягарах. ("Московскі Ізве- де місто звернуло увагу на те 
стія," ч. 2) що німецька амбасада не зале-

монструвала своєї жалоби з

МОГОВОГО ТОВАРИСТВА 
“ВЗАІМНА ПОМІЧ"

УБИВЧІ ГАЗИ ВИТВОРЮВАНІ цаРь- котрий був такий сильі 
АВТОМОБІЛЯМИ * НИИ’ щ° міг приказувати й елем.феятам (силам Іірироди)

Від часу, коли люде почалинув свою.палицю в море і море 
вживати автомобілів, повторю розділилось на дві части, з яви 

лася суха дорога. Цигане по­
чали переходити, та коли були 
посередині, злучилось море на­
зад над ними і всіх проковтиу- 
іо. На вистаючій суші остала 

лише дуже невелика горстка Ци 
ганів. Розпучливо почали взи- 

все, коли мотор автомобіля був вати. ^'ї' святих, балагючи по­
мочі. Одинокий святин, коІ

НЕДУГА РОСІЙСЬКОГО приводу смерти бувшого пре- 
ПРЕМІЄРА зидента Вилсона, та не опусти

Отсим ііовідомляєткя, що в 
Неділю, дня 17. лютого, 1924, о

.Москва, 6. лютого. росіи<за німецького прапора на амба;
ський преміер (голова совнар- салі ло половини щогли.

ікома) Алексій Іванович Риков, Коли газетярі спитали омба-
'лежить в постелі. Він терпитьісаду о 
на серце і жолудкові недуги

по полудні відбу­
дуться Місячні Збори Україн­
ського Запомогового Товари­
ства “Взаїмна Поміч." Просить­
ся отже всіх членів прибути на 
ці збори. Бажаючі вписатися 
в члени нашого Товариства, 
зводять тоже прийти.

Заряд.

НІМЦІ ПРО ВИЛСОНА
причину сього заря- 
амбасада відповіла що

ютіхтя випадки, що находятт^я 
біля самаходу чоловіка нежи­
вого або непритомного неслід

БЕРЛІН, 5, лютого. Виз 
начний німецький публіцист. дження.

німецький уряд уважає Віілсо-
професор Отто Гейш каже, що 
німецький нарід має всяку ра- 
цію, щоб не плакати по Вилсо- 
ні. Він, каже Гецш, не довів

З БОЛЬШЕВИЦЬКОЇ ДІЯЛЬ- 
НОСТИ

Москва. 5. лютого. Вій­
ськовий трибунал в Чіті засу

ком затроєння вбийчим газом 
не буде святкувати жалоби по,-, окисом вугля. При точнім 

провірюванню тих випадків 
замічено, що вони трапляються

на звичайним горожанином, та

ного смерти.
Коли амбасада побачила, що

був до свого завдання і тому див генерала Пепеляєва, був- ця заява викликала в місті о- 
шого команданта “білої армії" гірченнє, амбасадор 
на Сибірі проти большевиків, і

ІЛЮСТРОВАНИЙ ВІДЧИТ ЗІ 
СВІТЛЯНИМИ ОБРАЗКАМИне потрафив довести діла до заявив зпі- у руху у замкненім поміщенню, 

сля. що він уже дістав припору- 
«енне з Німеччини, щоби на

і трий відізвався, був св. Васи-успішного кінця.
Редактор дневника в зимовім гереджезвичайноБерлінер лій. Спитався їх Що хочуть. 

Вони стали благати його, щоби 
поміг їм видістатися з моря. 
Св. Василій глянув похмуро на 
грішників, та потім махнув ру-

його 20 жовнірів на кару смер­
ти. Кроні того цей трибунал 
засудив 57 других його жовні- 
'рів на менші кари.

Присуду ще не виконано, бо 
іПепеляєв вніс прощенне о "по-

Дня 19го лютого, 1924, о г'/дині 
Квечером, в У.М.С.А. при Сел- 

кірк і Паверс відбудеться 
відчит на тему:

що згаданий газ витворюється 
при спалюванню газоліни в моТагеблатт, Теодор Во.щі, пише, 

що Вилсон летів у горі, а остав 
ся серед болота на землі.

знак жалоби знизити прапор.
1торі. Далі теж замічено, що 

полісмени, які на перехрестях 
вулиць регулюють вуличний 
рух, теж часто западають на 
здоровлю наслідком затроєн­
ня згаданих газом.

Досліди зі спалю°аннєм га­
золіни виказали, що менше чим 
половина відсотка того газу у 
воздусі вистачає, щоб вбити

ВИНАХІД МУЗИКАЛЬНОГО 
ЗАМКУ "ЗНАЧИННЄ МИСТЕЦТВА"кою. На це надлетіло велипсНІМЦІ СКУПОВУЮТЬ

стадо гусей. Кожний Циган - „-, „ . ..який виголосить професор Ма- 
нітобського університегу

ТОВАРИ В ФРАНЦП милу ванне. Бермінген, 1. лютого. Туї 
виставлено винахід замку ді схопив по одній гусці і так ви- 

дістався з Червоного Моря. То 
му Цигане почитають св. Васи- 
лія як свого заступника.

Париж. 5. лютого. Францу 
зи занепоколись німецькими за1

ДОВГО РАДИЛИСЬ 
ФРАНЦУЗИ

каси, який отворяеться тільки 
на спів вено означеної арії. Цей 
шо хоче отворити, мусить епі-

п. А. А. Ставтон.
Іісіх щиро запрощуеться.Париж. 6. лютого. Францу 

ський парлямент сварився і тор вати арію означеним голосом, 
повують у Франції автомобілі, ;іувався два дні, чи переслати —

10 Америки спочування з при- ПРОГРАМА ЗЕМЛЕУСТРОЮ 
воду смерти Вилсона. Часть НА УКРАЇНІ

купнами у Франції.
В останньому часі Німці ску-

«їй Mint мчимчоловіка, коли він перебуде в 
ньому довше, чим годину Зна 
чить пів літри газу на 100 літ- і 
пів воздуха вже є смертельне 
Коли його більше тоді смерть 
наступає шеидче. Автомобільі

ішш
меблі, полотно, шовк і вина у

ПОВІДОМЛЕННЯ
В НЕДІЛЮ, 

Дня 17 лютого, 1924 року, о годині Ній рано 
відбудеться

Служба Божа 
І УКРАТНСЬКМ ПРЕИНТЕРСЬКІИ ЦЕРКВІ

У ВІННІПЕГУ 
(ня розі Прічард евіию і МкГрегор стріт)

Проповідник д. Р. Г. Кацунов. 
виголосить проповідь на тему — 

“ЗОЛОТЕ ПРАВИЛО”

більших кількостях. За все пла 
тять половину готівкою, а дру­
гу нотами, потвердженими бан 
ками.

послів противилась висланню
спочувань, з уваги, що Вилсон Народній комісаріят земель 
був в часі смерти приватніш го- них справ затвердив програму 

ірожанином. Вкінці, н день по- землеупорядковання на Україні знова зі спаленої газоліни про- 
дешевій ціні, а тепер через цей хорону Вилсона, рішено оста- на новий 1924 рік. Вага прані дукує ріжні гази, а між ними 

точно вислати кондоленційну Переноситься на селянську зем- цей шкідливий і то у скілько- 
телеграму до Конгресу у Ва-.лю, переважнії в ті рвйочи, де сти 2.4 до 9.5 відсотків всіх ґа- 
шингтоні є найбільша тіснота і заплутай- зів. Значить, більший мотор у

ВЕЛИКА ЕКГПЛЬОЗІЯ В По приняттю цеї резолюції ня. Земля буде відводитися в замкненім гереджу може за

Himni скупили ні товари по

попит товари у Франції доро- 
жіють для Франвізів.

ХАРКОВІ : відложено засіданні: парлямен- першу чергу незаможному се- кілька мінут зробити воздух у 
1 ту на кілька мінутлянству, що переходить то ко- ньому смертельно отруйним.

лективної форми господарю- Щоб запобігти нещастямі 
З ДІЯЛЬНОСТИ ЛІГИ вання і користування землею, хоробам наслідком затроєння 

НАРОДІВ. - іДля селян отворяєсь довготер- цим окисом вугля в деяких мі-
Женева. Швайцарія, 6 люто мінові позички для землеупо- стах видано розпорядження, 

го. Ліга Народів приготов- рядкованя в сумі 75“„ вартости щоб полісмени на рухливих пе- 
затраченої на це праці. В про- рехрестях робили коротшеслу-

РИГА, столиця Латвії. 5. лю­
того. З Москви повідомля­
ють, що дня 5. лютого ц. р. був 
великий вибух в Харкові, сто­
лиці України.

Експльозія сталася в велико­
му сімповерховому домі, де мі­
ститься комісаріят поживи У- 
країні і кілька доугих установ. 
В часі експльозії вчинився пе­
реляк серед мешканців того до 
му і богато вискакувало вікна­
ми. Богато згинуло на місці, 
а понад 50- потерпіло покалі­
чення

Вибух спричинив також ве­
ликі шкоди в сусідніх домах.

ляє плин реформи календаря і
заведення одностайного кален­
даря в цілому світі. Між ин 
шим вона хоче установити ста 
лу неділю в році, в яку мається 
обходити перший день Велико-' 
дня.

граму землеустрою входить та- жбу, а загально слід вважати.
кож підготовка переселенських щоб коли мотор є в руху, двері 
зчасіків на півдні републикн. і вікна в гереджу були відчине-републикн.

Вечером, о годині 7.30, відбудеться вечірнє зібраниє.1 
Відчит виголосить панна К. Егииж на тему 

“ЗНАЧІННЄ СЛУЖЕННЯ БОГОВІ”
Йдіть з нами І хай послужимо Богові в щирості. 

ЦЕРКОВНИЙ ЗАРЯД.

Всього в майбутньому операцій 
йому році призначено ді; екс- 
пльоатації площі землі в n wi- 
ліонів десятин. Крім того, бу-

ні. Ця посл^дня пересторога 
важна передгвсім в зимі, коли 
шофери і власники автомобілів
розганяють мотор в гереджу 
по десять і більше мінут. щоб 
розігріти оливу, радіятори і во 
лу, а тому, що на дворі холод­
но, не відчиняють гереджу.

ПЯТЬМІЛІОНОВІ БАНКНОТИ
Дня 10. січня ц. р. польська 

державна каса пустила в обіг! 
5 міліонові банкноти.

де переведено меліораційне об­
слідування дугового фонду і 
торфяних багон в кількости:ЮО 
тисяч десятин. ям І
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